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[Thestrup.] 
stilling, der fra de to medlemmer, hr.: Tho- 
mas Have og hr. Ib Thyregod, er fremkom- 
met til justitsministeren om et ændrings- 
forslag, således at der i alle tilfælde bliver 
beskikket forsvarer. 

Pia Dam: Jeg skal også på mit partis 
vegne anbefale lovforslaget til vedtagelse, 
med ændringsforslaget. 

Denne lovgivning rummer visse proble- 
mer, som man måske kan sige ikke er løst 
under udvalgsarbejdet, bl. a. det problem, 
som jeg i min tale ved første behandling 
påpegede, at spørgsmålet om de fremmede 
retsopfattelser, som kunne stride mod dansk 
retsbevidsthed, kunne være ret uløselige; 

. men jeg føler mig overbevist om, at § 7 er 
så liberalt udformet, at mine betænkelig- 
heder i denne henseende kan overvindes. 

Jes kan også tilslutte mig det ændrings- 
forslag, der er blevet bebudet, om beskik- 
kelse af forsvarer i alle tilfælde; jeg synes, 
der bør ske en sådan udvidelse af den rets- 
beskyttelse, man yder den pågældende. 

Jeg kan også erklære mig tilfreds med 
betænkningens bemærkninger om beskyt- 
telse af personer, som den danske, stat 
nægter at udlevere. Det fremgår af disse 
bemærkninger, at man i vidt omfang vil 
give den pågældende fremmedpas, således 
at han ikke bliver stillet over for at skulle 
udleveres på grund af manglende pas. 

Jeg kan anbefale lovforslaget til ved- 
tagelse. 

K. Helveg Petersen: De oplysninger, mi- 
nisteren har givet under udvalgsbehandlin- 
gen, har været positive og betryggende. : Jeg 
skal kort fremhæve oplysningen om, at man 
ved administrationen af loven giver opholds- 
og arbejdstilladelse, hvis der er risiko for, 
at nægtelse heraf vil betyde, at udlændin- 
gen må rejse enten til det land, der har 
begæret ham udleveret, eller til et land, 
som må befrygtes at ville udlevere ham. 

Det er også betryggende, at ministeren 
har kunnet oplyse, at lovforslagets § 10 er 
vandtæt. Det hedder i denne paragraf bl. a., 
at den udleverede ikke må udleveres videre 
til tredjeland, medmindre en række nær- 
mere betingelser er opfyldt. Garantien for 
overholdelsen ligger i, at en tilsidesættelse 

af vilkårene vil udgøre et folkeretsbrud ov.er 
for den danske stat. 

Jeg udtrykker min tilfredshed med mini- 
sterens tilsagn om inden tredje behandling 
at ville stille ændringsforslag om, at der 
under alle omstændigheder skal beskikkes 
en forsvarer. 

Tilbage har jeg kun én bemærkning, og 
det er den, at jeg håber, at ministeren 
hurtigt vil tage skridt til opsigelse af trak- 
tater, der er blevet gyldige ved succession, 
og hvor forholdene taler for, at der handles 
hurtigt; jeg tror, at ministeren meget let 
kan finde tilfælde, hvor det haster. 
' Jeg anbefaler lovforslaget med den fore- 
slåede ændring til vedtagelse. 

Diderichsen: Jeg vil gerne anbefale lov- 
forslaget og også slutte mig til henstillingen 
om, at der skal beskikkes forsvarer for disse 
folk. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): Jeg 
takker for den enstemmige tilslutning til det 
lovforslag, vi her behandler. 

Med hensyn til de bemærkninger, der er 
fremsat, kan jeg til hr. Thomas Have og 
flere, som har berørt spørgsmålet om, hvor- 
yidt der i alle tilfælde bør beskikkes for- 
svarer, sige, at jeg allerede har udarbejdet 
et ændringsforslag herom, som vil blive 
stillet inden lovforslagets tredje behandling. 
Ændringsforslaget går; altså ud på, at der i 
alle tilfælde skal beskikkes forsvarer. Når 
jeg ikke har taget det med oprindelig, 
skyldes det for det første, at det her i alle 
tilfælde efter loven drejer sig om så alvor- 
lige lovovertrædelser, at der praktisk talt 
altid vil være tale om fængsling, og. så skal 
ifølge retsplejeloven forsvarer beskikkes, og 
for det andet den lille uorden, man kan sige 
der ligger i, at vi på denne måde stiller folk 
fra ikke-nordiske lande gunstigere, i hvert 
fald på papiret, end folk fra nordiske lande, 
idet der i de love, vi har om udlevering til 
de andre nordiske lande, ikke findes en 
bestemmelse om, at der i alle tilfælde skal 
beskikkes forsvarer. Disse betænkeligheder 
har vi kunnet overvinde i justitsministeriet, 
og jeg bekræfter mit tilsagn om, at jeg vil 
stille ændringsforslag. 

Jeg kan til hr, Ib Thyregod sige, at_ det 
ligger helt i sagens natur, at vi i fremtiden 


